

KURJER POLSKI

Bill. Narod

Redakcja i Administracja: Wilno, Zamkowa 2. Otwarta od g. 9 do 4. Tel. Redakcji 17-32, Adm. 228. Opłata poczt. uiszczona wrażliwym. Redakcja odpowiada za treści ogłoszeń. Adm. odpowiada za treści ogłoszeń. Adm. odpowiada za treści ogłoszeń.

PRENUMERATA miesięczna z dostawieniem do domu, lub za przesyłką pocztową 4 zł. Znaczenie 7 zł. Koszt czubowe. Pł. Nr. 12.218. W sprzedaży detalic. com pojedynczego zru 15 gr.

CENY OGŁOSZEŃ: wiersz ulubiony jedynokrotnie na stronie 2-3 i 3-4 gr. 40. Za tekstem 15 gr. Komunikaty oraz notatki, adnotacje 50 gr. Kronika reklamowa miesięcznie 60 gr. W numerach świętecznych, oraz z prowincji o 25 proc. drożej. Znaczenie 50 proc. drożej. Ogłoszenia cyfrowe i tabliczki o 50 proc. drożej. Administracja nie przyjmuje zastrzeżeń co do miejsca. Terminy druków mogą być przed Administracją z limitem dowolnym. Za dotarczeniem numeru dowodowego 15 gr.

Po przez wiersze jednej konwencji KONWENCJA „O NAPASTNIKU” 9-ciu państw nowym manewrem polityki sowieckiej

Tuż obok niniejszego artykułu biegną wiersze depeszy, zawierającej tekst najnowszej konwencji międzynarodowej. Niema jeszcze 48 godzin życia, wyrosła w cieniu bledzącej się z tysiącem trudów konferencji londyńskiej, podpisano ją 9 państw, pozornie nie wspólnie ze sobą, nie mających. — Saach Peraji i krol Rumunji, prezydent Litwy, Estonia czy Polski, a krol Afganistanu, czołmaki wspólne ze sobą? Związek tych ośmiu państw tłumaczy dopiero istnienie w owej grupie państwa dziesiątego, którego jest ZSRR. To rzeczywisty tłumaczy całość i sens nowej konwencji.

konwencja określa, kogo należy uważać za „napastnika” w ewentualnej wojnie, zatem w stosunku do kogo należy wyciągnąć te wszystkie konsekwencje blokady, osobnościami, jakie przewidują kare, pod egidą Lit. Narodów zawzięte pakty. O tem mówią pomierzone pun- kta jej tekstu. Jej sens to jednak coś więcej: inna konwencja, ta to nowy krok Sowietów na drodze do stworzenia wokół siebie wienca państw neutralnych w razie nowej wojny, korzystających z beneficjum sowieckiej gwarancji bezpieczeństwa na wypadek wojny, wzamian za ryzykowną zresztą możliwość stania się bramy wypadawo „interwencji kapitalistycznej” do Rosji. Na drodze tej Sowiety obwarowały się już paktem o nieagresji, przyjaźnią z Turcją, zbliżeniem polsko - rosyjskim i napięciem polsko - niemieckim, na drodze tej wydają się niemal gotowe do zapamięcia na Besarabii, a jednak dyplomacja, co wiekła uznania konieczność jeszcze jednego kroku, jeszcze jednego obwarowania!

„Zatraktozoną i zacytowaną” prasę sowiecką ożywiły na całe tygodnie depesze niemieckie. Wytypienie najścisłej sepy Rosją partji komunistycznej świata łączyło się w nich z wiadomościami o szeroko zakrojonych interwencji w planach nowych Niemiec: Sytuacja w styczniu, w lutym jeszcze niemal szła tam na ostrzu nie łoża już, lecz się miecza owe słynne zapytanie z raportu Knickerbockera, czy Niemcy będą dążyć do interwencji, czy komunistycznej. Stawianie tego pytania należy dziś do przeszłości. Niemcy z rozsadnią komunist. myślą stali się Mekką wszelkich sowieckich wrógów. W Niemczech, — jeśli wierzyc nie tylko prasę sensacyjną, nie tylko „Leninogradzkiej Prawdy” — reaktywuje się nawet emigracje rosyjskich, równie nieszczęśliwych, co skraczanych „bywalszych ludźmi”.

Polityka zagraniczna Sowietów pozostaje pod naporem „rewolucji narodowej” niemieckiej. Polityka Sowietów szła przed nią zabezpieczenie. Takiemu zabezpieczeniu nie mogą być steryzowane, zmniejszone śmieśniętą lub niezdarnie szereg niemieckiej „kompantii”. Takim zabezpieczeniem musi być ujęcie sobie wienca państw okolicznych, wykluczenie możliwości, by które z nich stało się kiedyś bazą wypadawo „interwencji”. Politykę tę stosowała dawniej Rosja now. w Azji, tam, gdzie groziła „interwencja” angielska, mniej na terenie europejskim (jak sądzono) szans mająca. — Ale od czasu wejścia Hitlera interwencjonizm wspiera się, zdaniem Sowietów, i o Berlin. — Stąd politykę wyrobowaną w Turcji, Peraji i Afganistanie rozszerzono na państwa zachodnich sąsiadów ZSRR. Stąd R. Raczycyśki. 4 swój podpis obok podpisów zapieczęt. Szło to paralelnie do wiadomości o planach niemieckich na państwa bałtyckie, na Ukrainę, o t. zw. „koncepcjach Rosenberga”.

WIEDEN PAT. — Na zgromadzeniu, odbył się Eisenstadt (Burgundland), oświadczył kanclerz Dollfus, że niebezpieczeństwo brunatne grożące Austrii, minęło bezpowrotnie. Ludność austriacka nie ma zrozumienia dla bałwochwaltstwa nacjonalistycznego. Nawigując do pogłosek o możliwości odzyskania Bur- gundlandu od Austrii, na rzecz Węgrov, oświadczył kanclerz z naciskiem, że żąd nie włączyć politycznie, ani przyjaźni między narodowej nie skłonia Austrii do odzyskania sprawy Burgundlandu. Burgundland jest swoja ludnością niemiecką i dzieje związane nierozdzielnie i nazawrze Austrii.

Wiedeń PAT. — W związku z umorzeniem kopułi Donnersmark w Pawłowicach i szubiu Bukocana w Bogusowicach, które zostały dokonane w dniu 1 lipca z naruszeniem przepisów demobilizacyjnych, aresztowano, na skutek decyzji prokuratora Sądu Okręgowego w Katowicach, w dniu 3 lipca gene-

ralnego dyrektora kopułi i lut kielce Donnersmark Oskara Vogta, naczelnego dyrektora technicznego tych zakładów Brunona Bazka, inspektora kopułi Maxa Bresslera i inspektora kopułi szubiu Buchera Pawła Steubnera. — Wskutek umorzenia obu powyższych kopułi straciło pracę 1500 osób.

WŁODYŃ PAT. — Prowadzone od 10 dni w Londynie negocjacje o zawarciu konwencji regionalnej, dotyczącej definicji napastnika, w których Polska brała byliby udział w osobie swego delegata przy Lidze Narodów ministra Raczycyśkiego, zakończyły się w dniu 3 lipca o godzinie 18-iej podpisaniem następującej konwencji:

WSTĘP
Jego Królewską Mość Krol Afganistanu, Prezydent Republiki Estońskiej, Prezydent Republiki Łotewskiej, Jego Cesarska Mość Saach Peraji, Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej, Jego Królewską Mość Krol Rumunji, Prezydent Republiki Turcji, Jego Cesarz i Krolowie Włokonywey Związku sowieckich Republik, pragnąc wzmocnić przyjaźń pomiędzy ich krajami i pokoi.

Art. I. — Każda z układających się stron zobowiązuje się przyjąć w stosunkach wzajemnych pomiędzy sobą, począwszy od dnia wejścia w życie niniejszej konwencji definicję agresji, jaka zostaje wyrażona w raporcie komitetu dla sprawy bezpieczeństwa z dn. 24 maja 1933 r. (raport Politis) na konferencji rozbrojenkowej, w raporcie, sporządzonym na zasadzie wniosku delegacji sowieckiej.

Art. II. — Wskutek tego za napastnika na konwencji międzynarodowej, w zastrzeżeniu umów, obowiązujących pomiędzy stronami konfliktu, uznane zostaną to państwa, które pierwsze popłynęły do zniszczenia cywilnych: 1-o. — Opóźnili deklarację wojny wobec innego państwa; 2-o — podjęli inwazję, przy użyciu sił lądowych, morskich, lub napowietrznych, nawet bez deklaracji wojny, terytorjum, statków, lub aeronautyk innego państwa; 3-o — zarządził blokadę morską wyżejże lub portów innego państwa; 4-o — udzielił pomocy uzbrojonym bandom, które sformowane na jego terytorjum, wędrują na terytorjum innego państwa, względnie odmówi, — wbrew żądaniom państwa spadającego — podjęcia na swoim własnym terytorjum wszelkich będących w jego mocy środków, aby pozwać wspomniane bandy do wszelkiej pomocy lub ochrony.

Art. III. — Zadane względny natury politycznej, wojkowej, ekonomicznej lub innej nie mogą służyć jako wythmaczenie lub uzasadnienie agresji, przewidzianej w art. II (wypadki przykładowe zawarte w aneksie).

Art. IV. — Niniejsza konwencja zostanie ratyfikowana przez każdą z układających się stron rządowy ZSRR. — Gdy tylko instrumenty ratyfikacyjne zostaną złożone przez dwie strony układające się, niniejsza konwencja wejdzie w życie pomiędzy dwiema stronami. Wejdzie ona w życie dla wszystkich innych układających się stron w miarę składania przez te strony instrumentów ratyfikacyjnych. Każde złożenie instrumentów ratyfikacyjnych będzie niezwłocznie wykładowane przez rząd ZSRR wskazywającym za gwarantującym niniejszej konwencji.

Art. V. — Niniejsza konwencja została sporządzona i podpisana w 9 egzemplarzach, przez każdą z układających się stron, otrzymała jeden egzemplarz.

Konwencja podpisana: w imieniu Afganistanu — minister owiaty Ali MOHAMMED CHAN, w imieniu Estonji — poseł w Londynie KALIAS, w imieniu Litwy — minister spraw zagranicznych SALNIAIS, w imieniu Łotwy — chargé d'affaires polskiego, FATOLLAH CHAN WURU KESANDJAR, w imieniu Polski — stały delegat przy Lidze Narodów minister R. RACZYŃSKI, w imieniu Turcji — minister spraw zagranicznych TEWFIK RICHDI BEY, w imieniu ZSRR — konsul ludowy spraw zagranicznych LITWINOW.

Podpisanie konwencji i złożenie na niej pečeci przez wymienionych powyżej pełnomocników odbyło się w gmachu ambasady sowieckiej w Londynie pod przewodnictwem Litwinowa.

Do konwencji dołączony jest aneks, który włącza się z aneksem do raportu Politis, a wyczerpująco za przykładem wypadku: kłopoty berlińskie, stanowiąc przedmiot badania jakichkolwiek kroków napastniczych.

„O „Bunt młodych”
— Ostatni numer „Buntu Młodych” dwutygodnika warszawskiego, skupiającego wokół siebie piora szeregu młodych publicystów, wyślizgniętych z uniwersyteckiej Myśli Marxowskiej lub z jej poglądami sprowokowanych, stał się znowu przedmiotem „wytknięć” w prasie opozycyjnej. „Bunt Młodych” jest piśmie samodzielnym i samą naturą drobiazgowego, odważnego i niebawem wszystkim tym głosiącym prąd, — ad panem Ireny Panekowej do Mieczysława Nowakowskiego. Nam z боку, aż do sąsiedztwa patrzącym na prawos, które otoczyło ową numer „Buntu”, nasuwa się tylko pytanie: czy w rzeczy samej, frek. artykułów tego pisanego, — samą naturą drobiazgowego, odważnego i niebawem wszystkim tym głosiącym prąd, — ad panem Ireny Panekowej do Mieczysława Nowakowskiego. Nam z боку, aż do sąsiedztwa patrzącym na prawos, które otoczyło ową numer „Buntu”, nasuwa się tylko pytanie: czy w rzeczy samej, frek. artykułów tego pisanego, — samą naturą drobiazgowego, odważnego i niebawem wszystkim tym głosiącym prąd, — ad panem Ireny Panekowej do Mieczysława Nowakowskiego. Nam z боку, aż do sąsiedztwa patrzącym na prawos, które otoczyło ową numer „Buntu”, nasuwa się tylko pytanie: czy w rzeczy samej, frek. artykułów tego pisanego, — samą naturą drobiazgowego, odważnego i niebawem wszystkim tym głosiącym prąd, — ad panem Ireny Panekowej do Mieczysława Nowakowskiego. Nam z боку, aż do sąsiedztwa patrzącym na prawos, które otoczyło ową numer „Buntu”, nasuwa się tylko pytanie: czy w rzeczy samej, frek. artykułów tego pisanego, — samą naturą drobiazgowego, odważnego i niebawem wszystkim tym głosiącym prąd, — ad panem Ireny Panekowej do Mieczysława Nowakowskiego. Nam z боку, aż do sąsiedztwa patrzącym na prawos, które otoczyło ową numer „Buntu”, nasuwa się tylko pytanie: czy w rzeczy samej, frek. artykułów tego pisanego, — samą naturą drobiazgowego, odważnego i niebawem wszystkim tym głosiącym prąd, — ad panem Ireny Panekowej do Mieczysława Nowakowskiego. Nam z боку, aż do sąsiedztwa patrzącym na prawos, które otoczyło ową numer „Buntu”, nasuwa się tylko pytanie: czy w rzeczy samej, frek. artykułów tego pisanego, — samą naturą drobiazgowego, odważnego i niebawem wszystkim tym głosiącym prąd, — ad panem Ireny Panekowej do Mieczysława Nowakowskiego. Nam z боку, aż do sąsiedztwa patrzącym na prawos, które otoczyło ową numer „Buntu”, nasuwa się tylko pytanie: czy w rzeczy samej, frek. artykułów tego pisanego, — samą naturą drobiazgowego, odważnego i niebawem wszystkim tym głosiącym prąd, — ad panem Ireny Panekowej do Mieczysława Nowakowskiego. Nam z боку, aż do sąsiedztwa patrzącym na prawos, które otoczyło ową numer „Buntu”, nasuwa się tylko pytanie: czy w rzeczy samej, frek. artykułów tego pisanego, — samą naturą drobiazgowego, odważnego i niebawem wszystkim tym głosiącym prąd, — ad panem Ireny Panekowej do Mieczysława Nowakowskiego. Nam z боку, aż do sąsiedztwa patrzącym na prawos, które otoczyło ową numer „Buntu”, nasuwa się tylko pytanie: czy w rzeczy samej, frek. artykułów tego pisanego, — samą naturą drobiazgowego, odważnego i niebawem wszystkim tym głosiącym prąd, — ad panem Ireny Panekowej do Mieczysława Nowakowskiego. Nam z боку, aż do sąsiedztwa patrzącym na prawos, które otoczyło ową numer „Buntu”, nasuwa się tylko pytanie: czy w rzeczy samej, frek. artykułów tego pisanego, — samą naturą drobiazgowego, odważnego i niebawem wszystkim tym głosiącym prąd, — ad panem Ireny Panekowej do Mieczysława Nowakowskiego. Nam z боку, aż do sąsiedztwa patrzącym na prawos, które otoczyło ową numer „Buntu”, nasuwa się tylko pytanie: czy w rzeczy samej, frek. artykułów tego pisanego, — samą naturą drobiazgowego, odważnego i niebawem wszystkim tym głosiącym prąd, — ad panem Ireny Panekowej do Mieczysława Nowakowskiego. Nam z боку, aż do sąsiedztwa patrzącym na prawos, które otoczyło ową numer „Buntu”, nasuwa się tylko pytanie: czy w rzeczy samej, frek. artykułów tego pisanego, — samą naturą drobiazgowego, odważnego i niebawem wszystkim tym głosiącym prąd, — ad panem Ireny Panekowej do Mieczysława Nowakowskiego. Nam z боку, aż do sąsiedztwa patrzącym na prawos, które otoczyło ową numer „Buntu”, nasuwa się tylko pytanie: czy w rzeczy samej, frek. artykułów tego pisanego, — samą naturą drobiazgowego, odważnego i niebawem wszystkim tym głosiącym prąd, — ad panem Ireny Panekowej do Mieczysława Nowakowskiego. Nam z боку, aż do sąsiedztwa patrzącym na prawos, które otoczyło ową numer „Buntu”, nasuwa się tylko pytanie: czy w rzeczy samej, frek. artykułów tego pisanego, — samą naturą drobiazgowego, odważnego i niebawem wszystkim tym głosiącym prąd, — ad panem Ireny Panekowej do Mieczysława Nowakowskiego. Nam z боку, aż do sąsiedztwa patrzącym na prawos, które otoczyło ową numer „Buntu”, nasuwa się tylko pytanie: czy w rzeczy samej, frek. artykułów tego pisanego, — samą naturą drobiazgowego, odważnego i niebawem wszystkim tym głosiącym prąd, — ad panem Ireny Panekowej do Mieczysława Nowakowskiego. Nam z боку, aż do sąsiedztwa patrzącym na prawos, które otoczyło ową numer „Buntu”, nasuwa się tylko pytanie: czy w rzeczy samej, frek. artykułów tego pisanego, — samą naturą drobiazgowego, odważnego i niebawem wszystkim tym głosiącym prąd, — ad panem Ireny Panekowej do Mieczysława Nowakowskiego. Nam z боку, aż do sąsiedztwa patrzącym na prawos, które otoczyło ową numer „Buntu”, nasuwa się tylko pytanie: czy w rzeczy samej, frek. artykułów tego pisanego, — samą naturą drobiazgowego, odważnego i niebawem wszystkim tym głosiącym prąd, — ad panem Ireny Panekowej do Mieczysława Nowakowskiego. Nam z боку, aż do sąsiedztwa patrzącym na prawos, które otoczyło ową numer „Buntu”, nasuwa się tylko pytanie: czy w rzeczy samej, frek. artykułów tego pisanego, — samą naturą drobiazgowego, odważnego i niebawem wszystkim tym głosiącym prąd, — ad panem Ireny Panekowej do Mieczysława Nowakowskiego. Nam z боку, aż do sąsiedztwa patrzącym na prawos, które otoczyło ową numer „Buntu”, nasuwa się tylko pytanie: czy w rzeczy samej, frek. artykułów tego pisanego, — samą naturą drobiazgowego, odważnego i niebawem wszystkim tym głosiącym prąd, — ad panem Ireny Panekowej do Mieczysława Nowakowskiego. Nam z боку, aż do sąsiedztwa patrzącym na prawos, które otoczyło ową numer „Buntu”, nasuwa się tylko pytanie: czy w rzeczy samej, frek. artykułów tego pisanego, — samą naturą drobiazgowego, odważnego i niebawem wszystkim tym głosiącym prąd, — ad panem Ireny Panekowej do Mieczysława Nowakowskiego. Nam z боку, aż do sąsiedztwa patrzącym na prawos, które otoczyło ową numer „Buntu”, nasuwa się tylko pytanie: czy w rzeczy samej, frek. artykułów tego pisanego, — samą naturą drobiazgowego, odważnego i niebawem wszystkim tym głosiącym prąd, — ad panem Ireny Panekowej do Mieczysława Nowakowskiego. Nam z боку, aż do sąsiedztwa patrzącym na prawos, które otoczyło ową numer „Buntu”, nasuwa się tylko pytanie: czy w rzeczy samej, frek. artykułów tego pisanego, — samą naturą drobiazgowego, odważnego i niebawem wszystkim tym głosiącym prąd, — ad panem Ireny Panekowej do Mieczysława Nowakowskiego. Nam z боку, aż do sąsiedztwa patrzącym na prawos, które otoczyło ową numer „Buntu”, nasuwa się tylko pytanie: czy w rzeczy samej, frek. artykułów tego pisanego, — samą naturą drobiazgowego, odważnego i niebawem wszystkim tym głosiącym prąd, — ad panem Ireny Panekowej do Mieczysława Nowakowskiego. Nam z боку, aż do sąsiedztwa patrzącym na prawos, które otoczyło ową numer „Buntu”, nasuwa się tylko pytanie: czy w rzeczy samej, frek. artykułów tego pisanego, — samą naturą drobiazgowego, odważnego i niebawem wszystkim tym głosiącym prąd, — ad panem Ireny Panekowej do Mieczysława Nowakowskiego. Nam z боку, aż do sąsiedztwa patrzącym na prawos, które otoczyło ową numer „Buntu”, nasuwa się tylko pytanie: czy w rzeczy samej, frek. artykułów tego pisanego, — samą naturą drobiazgowego, odważnego i niebawem wszystkim tym głosiącym prąd, — ad panem Ireny Panekowej do Mieczysława Nowakowskiego. Nam z боку, aż do sąsiedztwa patrzącym na prawos, które otoczyło ową numer „Buntu”, nasuwa się tylko pytanie: czy w rzeczy samej, frek. artykułów tego pisanego, — samą naturą drobiazgowego, odważnego i niebawem wszystkim tym głosiącym prąd, — ad panem Ireny Panekowej do Mieczysława Nowakowskiego. Nam z боку, aż do sąsiedztwa patrzącym na prawos, które otoczyło ową numer „Buntu”, nasuwa się tylko pytanie: czy w rzeczy samej, frek. artykułów tego pisanego, — samą naturą drobiazgowego, odważnego i niebawem wszystkim tym głosiącym prąd, — ad panem Ireny Panekowej do Mieczysława Nowakowskiego. Nam z боку, aż do sąsiedztwa patrzącym na prawos, które otoczyło ową numer „Buntu”, nasuwa się tylko pytanie: czy w rzeczy samej, frek. artykułów tego pisanego, — samą naturą drobiazgowego, odważnego i niebawem wszystkim tym głosiącym prąd, — ad panem Ireny Panekowej do Mieczysława Nowakowskiego. Nam z боку, aż do sąsiedztwa patrzącym na prawos, które otoczyło ową numer „Buntu”, nasuwa się tylko pytanie: czy w rzeczy samej, frek. artykułów tego pisanego, — samą naturą drobiazgowego, odważnego i niebawem wszystkim tym głosiącym prąd, — ad panem Ireny Panekowej do Mieczysława Nowakowskiego. Nam z боку, aż do sąsiedztwa patrzącym na prawos, które otoczyło ową numer „Buntu”, nasuwa się tylko pytanie: czy w rzeczy samej, frek. artykułów tego pisanego, — samą naturą drobiazgowego, odważnego i niebawem wszystkim tym głosiącym prąd, — ad panem Ireny Panekowej do Mieczysława Nowakowskiego. Nam z боку, aż do sąsiedztwa patrzącym na prawos, które otoczyło ową numer „Buntu”, nasuwa się tylko pytanie: czy w rzeczy samej, frek. artykułów tego pisanego, — samą naturą drobiazgowego, odważnego i niebawem wszystkim tym głosiącym prąd, — ad panem Ireny Panekowej do Mieczysława Nowakowskiego. Nam z боку, aż do sąsiedztwa patrzącym na prawos, które otoczyło ową numer „Buntu”, nasuwa się tylko pytanie: czy w rzeczy samej, frek. artykułów tego pisanego, — samą naturą drobiazgowego, odważnego i niebawem wszystkim tym głosiącym prąd, — ad panem Ireny Panekowej do Mieczysława Nowakowskiego. Nam z боку, aż do sąsiedztwa patrzącym na prawos, które otoczyło ową numer „Buntu”, nasuwa się tylko pytanie: czy w rzeczy samej, frek. artykułów tego pisanego, — samą naturą drobiazgowego, odważnego i niebawem wszystkim tym głosiącym prąd, — ad panem Ireny Panekowej do Mieczysława Nowakowskiego. Nam z боку, aż do sąsiedztwa patrzącym na prawos, które otoczyło ową numer „Buntu”, nasuwa się tylko pytanie: czy w rzeczy samej, frek. artykułów tego pisanego, — samą naturą drobiazgowego, odważnego i niebawem wszystkim tym głosiącym prąd, — ad panem Ireny Panekowej do Mieczysława Nowakowskiego. Nam z боку, aż do sąsiedztwa patrzącym na prawos, które otoczyło ową numer „Buntu”, nasuwa się tylko pytanie: czy w rzeczy samej, frek. artykułów tego pisanego, — samą naturą drobiazgowego, odważnego i niebawem wszystkim tym głosiącym prąd, — ad panem Ireny Panekowej do Mieczysława Nowakowskiego. Nam z боку, aż do sąsiedztwa patrzącym na prawos, które otoczyło ową numer „Buntu”, nasuwa się tylko pytanie: czy w rzeczy samej, frek. artykułów tego pisanego, — samą naturą drobiazgowego, odważnego i niebawem wszystkim tym głosiącym prąd, — ad panem Ireny Panekowej do Mieczysława Nowakowskiego. Nam z боку, aż do sąsiedztwa patrzącym na prawos, które otoczyło ową numer „Buntu”, nasuwa się tylko pytanie: czy w rzeczy samej, frek. artykułów tego pisanego, — samą naturą drobiazgowego, odważnego i niebawem wszystkim tym głosiącym prąd, — ad panem Ireny Panekowej do Mieczysława Nowakowskiego. Nam z боку, aż do sąsiedztwa patrzącym na prawos, które otoczyło ową numer „Buntu”, nasuwa się tylko pytanie: czy w rzeczy samej, frek. artykułów tego pisanego, — samą naturą drobiazgowego, odważnego i niebawem wszystkim tym głosiącym prąd, — ad panem Ireny Panekowej do Mieczysława Nowakowskiego. Nam z боку, aż do sąsiedztwa patrzącym na prawos, które otoczyło ową numer „Buntu”, nasuwa się tylko pytanie: czy w rzeczy samej, frek. artykułów tego pisanego, — samą naturą drobiazgowego, odważnego i niebawem wszystkim tym głosiącym prąd, — ad panem Ireny Panekowej do Mieczysława Nowakowskiego. Nam z боку, aż do sąsiedztwa patrzącym na prawos, które otoczyło ową numer „Buntu”, nasuwa się tylko pytanie: czy w rzeczy samej, frek. artykułów tego pisanego, — samą naturą drobiazgowego, odważnego i niebawem wszystkim tym głosiącym prąd, — ad panem Ireny Panekowej do Mieczysława Nowakowskiego. Nam z боку, aż do sąsiedztwa patrzącym na prawos, które otoczyło ową numer „Buntu”, nasuwa się tylko pytanie: czy w rzeczy samej, frek. artykułów tego pisanego, — samą naturą drobiazgowego, odważnego i niebawem wszystkim tym głosiącym prąd, — ad panem Ireny Panekowej do Mieczysława Nowakowskiego. Nam z боку, aż do sąsiedztwa patrzącym na prawos, które otoczyło ową numer „Buntu”, nasuwa się tylko pytanie: czy w rzeczy samej, frek. artykułów tego pisanego, — samą naturą drobiazgowego, odważnego i niebawem wszystkim tym głosiącym prąd, — ad panem Ireny Panekowej do Mieczysława Nowakowskiego. Nam z боку, aż do sąsiedztwa patrzącym na prawos, które otoczyło ową numer „Buntu”, nasuwa się tylko pytanie: czy w rzeczy samej, frek. artykułów tego pisanego, — samą naturą drobiazgowego, odważnego i niebawem wszystkim tym głosiącym prąd, — ad panem Ireny Panekowej do Mieczysława Nowakowskiego. Nam z боку, aż do sąsiedztwa patrzącym na prawos, które otoczyło ową numer „Buntu”, nasuwa się tylko pytanie: czy w rzeczy samej, frek. artykułów tego pisanego, — samą naturą drobiazgowego, odważnego i niebawem wszystkim tym głosiącym prąd, — ad panem Ireny Panekowej do Mieczysława Nowakowskiego. Nam z боку, aż do sąsiedztwa patrzącym na prawos, które otoczyło ową numer „Buntu”, nasuwa się tylko pytanie: czy w rzeczy samej, frek. artykułów tego pisanego, — samą naturą drobiazgowego, odważnego i niebawem wszystkim tym głosiącym prąd, — ad panem Ireny Panekowej do Mieczysława Nowakowskiego. Nam z боку, aż do sąsiedztwa patrzącym na prawos, które otoczyło ową numer „Buntu”, nasuwa się tylko pytanie: czy w rzeczy samej, frek. artykułów tego pisanego, — samą naturą drobiazgowego, odważnego i niebawem wszystkim tym głosiącym prąd, — ad panem Ireny Panekowej do Mieczysława Nowakowskiego. Nam z боку, aż do sąsiedztwa patrzącym na prawos, które otoczyło ową numer „Buntu”, nasuwa się tylko pytanie: czy w rzeczy samej, frek. artykułów tego pisanego, — samą naturą drobiazgowego, odważnego i niebawem wszystkim tym głosiącym prąd, — ad panem Ireny Panekowej do Mieczysława Nowakowskiego. Nam z боку, aż do sąsiedztwa patrzącym na prawos, które otoczyło ową numer „Buntu”, nasuwa się tylko pytanie: czy w rzeczy samej, frek. artykułów tego pisanego, — samą naturą drobiazgowego, odważnego i niebawem wszystkim tym głosiącym prąd, — ad panem Ireny Panekowej do Mieczysława Nowakowskiego. Nam z боку, aż do sąsiedztwa patrzącym na prawos, które otoczyło ową numer „Buntu”, nasuwa się tylko pytanie: czy w rzeczy samej, frek. artykułów tego pisanego, — samą naturą drobiazgowego, odważnego i niebawem wszystkim tym głosiącym prąd, — ad panem Ireny Panekowej do Mieczysława Nowakowskiego. Nam z боку, aż do sąsiedztwa patrzącym na prawos, które otoczyło ową numer „Buntu”, nasuwa się tylko pytanie: czy w rzeczy samej, frek. artykułów tego pisanego, — samą naturą drobiazgowego, odważnego i niebawem wszystkim tym głosiącym prąd, — ad panem Ireny Panekowej do Mieczysława Nowakowskiego. Nam z боку, aż do sąsiedztwa patrzącym na prawos, które otoczyło ową numer „Buntu”, nasuwa się tylko pytanie: czy w rzeczy samej, frek. artykułów tego pisanego, — samą naturą drobiazgowego, odważnego i niebawem wszystkim tym głosiącym prąd, — ad panem Ireny Panekowej do Mieczysława Nowakowskiego. Nam z боку, aż do sąsiedztwa patrzącym na prawos, które otoczyło ową numer „Buntu”, nasuwa się tylko pytanie: czy w rzeczy samej, frek. artykułów tego pisanego, — samą naturą drobiazgowego, odważnego i niebawem wszystkim tym głosiącym prąd, — ad panem Ireny Panekowej do Mieczysława Nowakowskiego. Nam z боку, aż do sąsiedztwa patrzącym na prawos, które otoczyło ową numer „Buntu”, nasuwa się tylko pytanie: czy w rzeczy samej, frek. artykułów tego pisanego, — samą naturą drobiazgowego, odważnego i niebawem wszystkim tym głosiącym prąd, — ad panem Ireny Panekowej do Mieczysława Nowakowskiego. Nam z боку, aż do sąsiedztwa patrzącym na prawos, które otoczyło ową numer „Buntu”, nasuwa się tylko pytanie: czy w rzeczy samej, frek. artykułów tego pisanego, — samą naturą drobiazgowego, odważnego i niebawem wszystkim tym głosiącym prąd, — ad panem Ireny Panekowej do Mieczysława Nowakowskiego. Nam z боку, aż do sąsiedztwa patrzącym na prawos, które otoczyło ową numer „Buntu”, nasuwa się tylko pytanie: czy w rzeczy samej, frek. artykułów tego pisanego, — samą naturą drobiazgowego, odważnego i niebawem wszystkim tym głosiącym prąd, — ad panem Ireny Panekowej do Mieczysława Nowakowskiego. Nam z боку, aż do sąsiedztwa patrzącym na prawos, które otoczyło ową numer „Buntu”, nasuwa się tylko pytanie: czy w rzeczy samej, frek. artykułów tego pisanego, — samą naturą drobiazgowego, odważnego i niebawem wszystkim tym głosiącym prąd, — ad panem Ireny Panekowej do Mieczysława Nowakowskiego. Nam z боку, aż do sąsiedztwa patrzącym na prawos, które otoczyło ową numer „Buntu”, nasuwa się tylko pytanie: czy w rzeczy samej, frek. artykułów tego pisanego, — samą naturą drobiazgowego, odważnego i niebawem wszystkim tym głosiącym prąd, — ad panem Ireny Panekowej do Mieczysława Nowakowskiego. Nam z боку, aż do sąsiedztwa patrzącym na prawos, które otoczyło ową numer „Buntu”, nasuwa się tylko pytanie: czy w rzeczy samej, frek. artykułów tego pisanego, — samą naturą drobiazgowego, odważnego i niebawem wszystkim tym głosiącym prąd, — ad panem Ireny Panekowej do Mieczysława Nowakowskiego. Nam z боку, aż do sąsiedztwa patrzącym na prawos, które otoczyło ową numer „Buntu”, nasuwa się tylko pytanie: czy w rzeczy samej, frek. artykułów tego pisanego, — samą naturą drobiazgowego, odważnego i niebawem wszystkim tym głosiącym prąd, — ad panem Ireny Panekowej do Mieczysława Nowakowskiego. Nam z боку, aż do sąsiedztwa patrzącym na prawos, które otoczyło ową numer „Buntu”, nasuwa się tylko pytanie: czy w rzeczy samej, frek. artykułów tego pisanego, — samą naturą drobiazgowego, odważnego i niebawem wszystkim tym głosiącym prąd, — ad panem Ireny Panekowej do Mieczysława Nowakowskiego. Nam z боку, aż do sąsiedztwa patrzącym na prawos, które otoczyło ową numer „Buntu”, nasuwa się tylko pytanie: czy w rzeczy samej, frek. artykułów tego pisanego, — samą naturą drobiazgowego, odważnego i niebawem wszystkim tym głosiącym prąd, — ad panem Ireny Panekowej do Mieczysława Nowakowskiego. Nam z боку, aż do sąsiedztwa patrzącym na prawos, które otoczyło ową numer „Buntu”, nasuwa się tylko pytanie: czy w rzeczy samej, frek. artykułów tego pisanego, — samą naturą drobiazgowego, odważnego i niebawem wszystkim tym głosiącym prąd, — ad panem Ireny Panekowej do Mieczysława Nowakowskiego. Nam z боку, aż do sąsiedztwa patrzącym na prawos, które otoczyło ową numer „Buntu”, nasuwa się tylko pytanie: czy w rzeczy samej, frek. artykułów tego pisanego, — samą naturą drobiazgowego, odważnego i niebawem wszystkim tym głosiącym prąd, — ad panem Ireny Panekowej do Mieczysława Nowakowskiego. Nam z боку, aż do sąsiedztwa patrzącym na prawos, które otoczyło ową numer „Buntu”, nasuwa się tylko pytanie: czy w rzeczy samej, frek. artykułów tego pisanego, — samą naturą drobiazgowego, odważnego i niebawem wszystkim tym głosiącym prąd, — ad panem Ireny Panekowej do Mieczysława Nowakowskiego. Nam z боку, aż do sąsiedztwa patrzącym na prawos, które otoczyło ową numer „Buntu”, nasuwa się tylko pytanie: czy w rzeczy samej, frek. artykułów tego pisanego, — samą naturą drobiazgowego, odważnego i niebawem wszystkim tym głosiącym prąd, — ad panem Ireny Panekowej do Mieczysława Nowakowskiego. Nam z боку, aż do sąsiedztwa patrzącym na prawos, które otoczyło ową numer „Buntu”, nasuwa się tylko pytanie: czy w rzeczy samej, frek. artykułów tego pisanego, — samą naturą drobiazgowego, odważnego i niebawem wszystkim tym głosiącym prąd, — ad panem Ireny Panekowej do Mieczysława Nowakowskiego. Nam z боку, aż do sąsiedztwa patrzącym na prawos, które otoczyło ową numer „Buntu”, nasuwa się tylko pytanie: czy w rzeczy samej, frek. artykułów tego pisanego, — samą naturą drobiazgowego, odważnego i niebawem wszystkim tym głosiącym prąd, — ad panem Ireny Panekowej do Mieczysława Nowakowskiego. Nam z боку, aż do sąsiedztwa patrzącym na prawos, które otoczyło ową numer „Buntu”, nasuwa się tylko pytanie: czy w rzeczy samej, frek. artykułów tego pisanego, — samą naturą drobiazgowego, odważnego i niebawem wszystkim tym głosiącym prąd, — ad panem Ireny Panekowej do Mieczysława Nowakowskiego. Nam z боку, aż do sąsiedztwa patrzącym na prawos, które otoczyło ową numer „Buntu”, nasuwa się tylko pytanie: czy w rzeczy samej, frek. artykułów tego pisanego, — samą naturą drobiazgowego, odważnego i niebawem wszystkim tym głosiącym prąd, — ad panem Ireny Panekowej do Mieczysława Nowakowskiego. Nam z боку, aż do sąsiedztwa patrzącym na prawos, które otoczyło ową numer „Buntu”, nasuwa się tylko pytanie: czy w rzeczy samej, frek. artykułów tego pisanego, — samą naturą drobiazgowego, odważnego i niebawem wszystkim tym głosiącym prąd, — ad panem Ireny Panekowej do Mieczysława Nowakowskiego. Nam z боку, aż do sąsiedztwa patrzącym na prawos, które otoczyło ową numer „Buntu”, nasuwa się tylko pytanie: czy w rzeczy samej, frek. artykułów tego pisanego, — samą naturą drobiazgowego, odważnego i niebawem wszystkim tym głosiącym prąd, — ad panem Ireny Panekowej do Mieczysława Nowakowskiego. Nam z боку, aż do sąsiedztwa patrzącym na prawos, które otoczyło ową numer „Buntu”, nasuwa się tylko pytanie: czy w rzeczy samej, frek. artykułów tego pisanego, — samą naturą drobiazgowego, odważnego i niebawem wszystkim tym głosiącym prąd, — ad panem Ireny Panekowej do Mieczysława Nowakowskiego. Nam z боку, aż do sąsiedztwa patrzącym na prawos, które otoczyło ową numer „Buntu”, nasuwa się tylko pytanie: czy w rzeczy samej, frek. artykułów tego pisanego, — samą naturą drobiazgowego, odważnego i niebawem wszystkim tym głosiącym prąd, — ad panem Ireny Panekowej do Mieczysława Nowakowskiego. Nam z боку, aż do sąsiedztwa patrzącym na prawos, które otoczyło ową numer „Buntu”, nasuwa się tylko pytanie: czy w rzeczy samej, frek. artykułów tego pisanego, — samą naturą drobiazgowego, odważnego i niebawem wszystkim tym głosiącym prąd, — ad panem Ireny Panekowej do Mieczysława Nowakowskiego. Nam z боку, aż do sąsiedztwa patrzącym na prawos, które otoczyło ową numer „Buntu”, nasuwa się tylko pytanie: czy w rzeczy samej, frek. artykułów tego pisanego, — samą naturą drobiazgowego, odważnego i niebawem wszystkim tym głosiącym prąd, — ad panem Ireny Panekowej do Mieczysława Nowakowskiego. Nam z боку, aż do sąsiedztwa patrzącym na prawos, które otoczyło ową numer „Buntu”, nasuwa się tylko pytanie: czy w rzeczy samej, frek. artykułów tego pisanego, — samą naturą drobiazgowego, odważnego i niebawem wszystkim tym głosiącym prąd, — ad panem Ireny Panekowej do Mieczysława Nowakowskiego. Nam z боку, aż do sąsiedztwa patrzącym na prawos, które otoczyło ową numer „Buntu”, nasuwa się tylko pytanie: czy w rzeczy samej, frek. artykułów tego pisanego, — samą naturą drobiazgowego, odważnego i niebawem wszystkim tym głosiącym prąd, — ad panem Ireny Panekowej do Mieczysława Nowakowskiego. Nam z боку, aż do sąsiedztwa patrzącym na prawos, które otoczyło ową numer „Buntu”, nasuwa się tylko pytanie: czy w rzeczy samej, frek. artykułów tego pisanego, — samą naturą drobiazgowego, odważnego i niebawem wszystkim tym głosiącym prąd, — ad panem Ireny Panekowej do Mieczysława Nowakowskiego. Nam z боку, aż do sąsiedztwa patrzącym na prawos, które otoczyło ową numer „Buntu”, nasuwa się tylko pytanie: czy w rzeczy samej, frek. artykułów tego pisanego, — samą naturą drobiazgowego, odważnego i niebawem wszystkim tym głosiącym prąd, — ad panem Ireny Panekowej do Mieczysława Nowakowskiego. Nam z боку, aż do sąsiedztwa patrzącym na prawos, które otoczyło ową numer „Buntu”, nasuwa się tylko pytanie: czy w rzeczy samej, frek. artykułów tego pisanego, — samą naturą drobiazgowego, odważnego i niebawem wszystkim tym głosiącym prąd, — ad panem Ireny Panekowej do Mieczysława Nowakowskiego. Nam z боку, aż do sąsiedztwa patrzącym na prawos, które otoczyło ową numer „Buntu”, nasuwa się tylko pytanie: czy w rzeczy samej, frek. artykułów tego pisanego, — samą naturą drobiazgowego, odważnego i niebawem wszystkim tym głosiącym prąd, — ad panem Ireny Panekowej do Mieczysława Nowakowskiego. Nam z боку, aż do sąsiedztwa patrzącym na prawos, które otoczyło ową numer „Buntu”, nasuwa się tylko pytanie: czy w rzeczy samej, frek. artykułów tego pisanego, — samą naturą drobiazgowego, odważnego i niebawem wszystkim tym głosiącym prąd, — ad panem Ireny Panekowej do Mieczysława Nowakowskiego. Nam z боку, aż do sąsiedztwa patrzącym na prawos, które otoczyło ową numer „Buntu”, nasuwa się tylko pytanie: czy w rzeczy samej, frek. artykułów tego pisanego, — samą naturą drobiazgowego, odważnego i niebawem wszystkim tym głosiącym prąd, — ad panem Ireny Panekowej do Mieczysława Nowakowskiego. Nam z боку, aż do sąsiedztwa patrzącym na prawos, które otoczyło ową numer „Buntu”, nasuwa się tylko pytanie: czy w rzeczy samej, frek. artykułów tego pisanego, — samą naturą drobiazgowego, odważnego i niebawem wszystkim tym głosiącym prąd, — ad panem Ireny Panekowej do Mieczysława Nowakowskiego. Nam z боку, aż do sąsiedztwa patrzącym na prawos, które otoczyło ową numer „Buntu”, nasuwa się tylko pytanie: czy w rzeczy samej, frek. artykułów tego pisanego, — samą naturą drobiazgowego, odważnego i niebawem wszystkim tym głosiącym prąd, — ad panem Ireny Panekowej do Mieczysława Nowakowskiego. Nam z боку, aż do sąsiedztwa patrzącym na prawos, które otoczyło ową numer „Buntu”, nasuwa się tylko pytanie: czy w rzeczy samej, frek. artykułów tego pisanego, — samą naturą drobiazgow

